Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve për vitin 2025 (muaji Shtator).
   Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Parauniversitar
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	04.09.2025
	Kërkesë urgjente, Informacion:
Unë e nënshkruara, ju drejtohem Ju për një padrejtësi në vendin tim të punës.
Kam mbaruar Universitetin “Luigj Gurakuqi” në Shkodër në vitin 1993, dega CU. Kam 32 vite punë.
Në vitin shkollor 2024-2025 kisha klasë të pestë. Në qershor të këtij viti drejtori i shkollës më ka komunikuar me gojë se unë do të marr klasën e parë të vitit 2025-2026.
Nga qershori dhe der më datë 03/09/2025 unë kam përgatitur çdo gjë për klasën e parë.
Më datë 03/09/2025, një ditë para fillimit të Vitit të Ri shkollor, Drejtori ndryshon mendim duke emëruar mësuese x.y për klasën e parë dhe mua mësese të klasës së tretë (klasë kjo që është drejt mbylljes).
Theksoj se:
1. unë renditem e treta me pikët e dosjes dhe mësuesja tjetër renditet e parafundit.
2. Zhvendosja është bërë pa një arsyetim të qartë ligjor dhe profesional nga Drejtori. 
3. Zhvendosja është bërë pa një diskutim paraprak me mua si punonjëse.
4. Zhvendosja krijon pasiguri të theksuar profesionale dhe personale duke ndikuar në stabilitetin tim në punë dhe në aftësitë për të kryer detyrat me përgjegjësi.
5. Përveçse cënon të drejtat e mia ligjore, kjo situatë ndikon edhe në motivimin dhe mirëqenien time si punonjëse.
6. Kjo situatë ka ndikuar negativisht tek unë si punonjëse, pasi në 4 vitet e fundit është hera e tretë që më ndodh.
Kam komunikuar, në një takim fizik, me drejtoreshen e Zyrës Vendore Arsimore Pukë, Fushë-Arrëz dhe e vetmja përgjigje ishte “Nuk është në kompetencën time”.
 
Duke qenë se rasti im lidhet me fushën e arsimit kam besim në shqyrtimin e këtij rasti nga ana Juaj.

	08.09.2025
	Kthim përgjigje 
Sa i takon rastit konkret, pavarsisht se eshte jashte kompetencave tona te drejteperdrejta si Institucion, duket se është një çështje që mund të zgjidhet nëpërmjet një rivendosje komunikimi dhe zhvillimi të një tjetër bisede me Drejtorin e Institucionit Arsimor ku ju përkisni e ku pas këtij komunikimi mund të gjendet më shumë mirëkuptim. Në pamundësi të një zgjidhjeje efikase dhe përbashkuese, mund të drejtoheni në ZVAP-në përkatëse, ose drejtperdrejt në AKAP (Agjencise Kombetare e Arsimit Parauniversitar) , kompetencë e të cilëve janë e duhet të jenë zgjidhja e këtyre situatave. 
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· Përgjatë muajit Shtator 2025 ka pasur nje kërkese për informacion pranë Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë së Arsimit Parauniversitar. 
· Koordinatori për të Drejtën e Informimit pranë ASCAP, z. Eljon Begolli Specialist Jurist në Sektorin e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve të Brendshme.     

